
  

 
 

 

1 
 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 

dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: 
Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ                      
pro Kraj Vysočina 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Olešenka 

Sp. značka / č.j.: SPU 023234/2023   /   SPU 088340/2023 

UID dokumentu: spuess8c1385b5 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 6. 3. 2023 pod č.j.: SPU 088211/2023, rozhodla Mgr. Silvie 

Hawerlandová, LL.M., ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Kraj Vysočina, jednající 

jménem zadavatele Česká republika – Stání pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 

Kraj Vysočina, v rámci veřejné zakázky s názvem: „Polní cesta HC3+IP9 v k.ú. Olešenka“ na 

základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

 

Obchodní firma / název: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 – Michle 

Právní forma Akciová společnost 

IČO: 452 74 924 

 

 

1) Odůvodnění výběru:  

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel pro tuto zakázku 8 nabídek účastníků. 

Hodnotícím kritériem veřejné zakázky byla, ve smyslu § 114 zákona, ekonomická výhodnost 

nabídky. 

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a komise jej plně 

použila pro hodnocení nabídek. Hodnocení proběhlo podle následujícího způsobu: 

 

 



  

 
 

 

2 
 

Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ve smyslu ust. § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky. Komise hodnotila ekonomickou výhodnost jednotlivých 

nabídek dle bodu 11 zadávací dokumentace, a to podle nejnižší nabídkové ceny. 

V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotí pouze absolutní výše celkové 
nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou 
cenu. Komise hodnotila nabídkovou cenu uvedenou dodavatelem v návrhu smlouvy o dílo-
článek III., bod 4. 
 
Výsledek hodnocení nabídek je uveden v následující tabulce: 

Účastník IČO 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 
Pořadí 

nabídky 

EUROVIA CS, a.s. 452 74 924 22 169 304,09 1. 

Porr a.s. 430 05 560 23 385 139,49 2. 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 253 17 628 23 385 146,48 3. 

SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný 
závod Dopravní stavby VÝCHOD 

480 35 599 23 793 293,78 4. 

COLAS CZ, a.s. 261 77 005 24 333 273,20 5. 

AQUASYS spol. s r.o. 
SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. 

253 44 447 
284 47 085 

24 473 700,00 6. 

MI Roads a.s.  
B E S s.r.o. 

173 31 099 
437 92 553 

25 292 428,82 7. 

STRABAG a.s. 608 38 744 25 739 672,86 8. 

 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Předložená nabídka vybraného dodavatele obsahovala tyto dokumenty k prokázání splnění 

kvalifikace: 

 

- Etický kodex dodavatele ze dne 15. 2. 2023, 
- Čestné prohlášení dodavatele ke střetu zájmů ze dne 15. 2. 2023, 
- Návrh obchodní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

či za dodavatele dne 15. 2. 2023, 
- Harmonogram postupu realizace stavebních prací, 
- oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, 
- Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 15. 2. 2023, 
- kopii Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 1. 2. 2023, 
- kopii Výpisu z obchodního rejstříku (údaje platné k 1. 2. 2023), 
- kopii Certifikátu dle Systému certifikovaných stavebních dodavatelů ze dne 12. 1. 2023 

(platný do 19.4.2023), 
- kopii Osvědčení o autorizaci pro obor dopravní stavby, specializace nekolejová 

doprava č. 41233, 
- kopii Úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností dle § 13 

odst.1 písm. a), b) a c) zákona č. 200/1994 Sb., 
- Čestné prohlášení k zaměstnaneckému poměru autorizovaných osob ze dne 15. 2. 

2023,  
- kopie Výkazů zisku a ztrát (2019, 2020 a 2021) včetně přehledu tržeb dodavatele 

v letech 2016-2021, 



  

 
 

 

3 
 

- kopie Osvědčení (referenční listy) vydané objednateli (4x); souhlasí s ČP o splnění 
kvalifikace, 

- kopii Osvědčení o autorizaci pro obor dopravní stavby, specializace nekolejová 
doprava č. 29919, 

- kopie Diplomů autorizovaných osob, 
- Čestné prohlášení dodavatele o průměrném počtu zaměstnanců v letech 2019, 2020  

a 2021 ze dne 15. 2. 2023, 
- kopii Kupní smlouvy na pořízení pásového finišeru, 
- Čestné prohlášení poddodavatele (Olomoucká obalovna Hněvotín, s.r.o.) o splnění 

základní způsobilosti,  
- kopie Výpisů z evidence rejstříku trestů poddodavatele (PO i obou jednatelů 

společnosti) ze dne 13. 2. 2023, 20. 1. 2023 a 9. 2. 2023,  
- kopie Potvrzení ČSSZ Olomouc o stavu nedoplatků na pojistném a penále na sociální 

zabezpečení ze dne 7. 2. 2023 (poddodavatel), 
- kopie Potvrzení Finančního úřadu pro Olomoucký kraj o neexistenci daňových 

nedoplatků (poddodavatel), 
- kopie Výpisu z obchodního rejstříku (poddodavatel) ze dne 8. 2. 2023,    
- kopie Výpisu z veřejné části Živnostenského rejstříku (poddodavatel) ze dne 8. 2. 2023, 
- kopie Rámcové smlouvy o dodávkách asfaltových směsí uzavřené mezi společností 

účastníkem řízení a poddodavatelem, 
- Čestné prohlášení dodavatele ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 

ze dne 15. 2. 2023. 
 

 

3) Na výzvu zadavatele dle § 122 zákona, dodavatel předložil v originále nebo 
v úředně ověřené kopii tyto dokumenty: 

 

- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 1. 2. 2023, 
- Výpis z obchodního rejstříku (údaje platné k 1. 2. 2023), 
- Certifikát dle Systému certifikovaných stavebních dodavatelů ze dne 12. 1. 2023 (platný 

do 19.4.2023), 
- Osvědčení o autorizaci pro obor dopravní stavby, specializace nekolejová doprava  

č. 41233, 
- Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností dle § 13 odst.1 

písm. a), b) a c) zákona č. 200/1994 Sb., 
- Výkazy zisků a ztrát (2019, 2020 a 2021), 
- Osvědčení (referenční listy) vydané objednateli (4x); souhlasí s ČP o splnění 

kvalifikace, 
- Osvědčení o autorizaci pro obor dopravní stavby, specializace nekolejová doprava  

č. 29919, 
- elektronické konverze Diplomů autorizovaných osob, 
- Kupní smlouvy na pořízení pásového finišeru, 
- Čestné prohlášení poddodavatele o splnění základní způsobilosti ze dne 9. 2. 2023,  
- Výpisy z evidence rejstříku trestů poddodavatele (PO i obou jednatelů společnosti) ze 

dne 13. 2. 2023, 20. 1. 2023 a 9. 2. 2023,  
- Potvrzení ČSSZ Olomouc o stavu nedoplatků na pojistném a penále na sociální 

zabezpečení ze dne 7. 2. 2023 (poddodavatel), 
- Potvrzení Finančního úřadu pro Olomoucký kraj o neexistenci daňových nedoplatků 

(poddodavatel) ze dne 10. 2. 2023, 
- Výpis z obchodního rejstříku (poddodavatel) ze dne 13. 2. 2023,    
- Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku (poddodavatel) ze dne 13. 2. 2023, 



  

 
 

 

4 
 

- Rámcová smlouva o dodávkách asfaltových směsí uzavřené mezi účastníkem řízení  
a poddodavatelem. 
 

 

4) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 

 

základní způsobilost dle § 74 zákona – byly doloženy doklady uvedené v bodě 3, 

profesní způsobilosti  

- dle § 77 odst. 1 zákona – účastník řízení i poddodavatel jsou zapsáni v obchodním rejstříku, 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona – je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování; Výkon zeměměřických činností, 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona – je odborně způsobilý, neboť disponuje: 

- osvědčením o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro 

obor „dopravní stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů,  

- úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným dle 

§ 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 

v ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., 

ekonomická kvalifikace: 

- dle § 78 zákona – účastník řízení prokázal minimální výši ročního obratu dosaženého 

dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky ve výši 35 000 000,00 Kč bez DPH, 

technická kvalifikace:  

- dle § 79 odst. 2 písm. a) – byl předložen seznam stavebních prací provedených za posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamů vyplývá, že realizoval 

min. 3 obdobné stavební práce (stavební zakázky) charakteru polní cesty nebo pozemní 

komunikace s asfaltobetonovým povrchem v součtu jejich cen ve výši min. 17 000 000,- Kč 

včetně DPH: 

1. Polní cesta C1, C11 a C14 v k.ú. Kdousov, cena realizace 12 354 536,00 Kč bez DPH, 

realizace v termínu od 4/2018 do 8/2018, osvědčení vydal objednatel KPÚ pro Kraj Vysočina, 

Pobočka Třebíč.  

2. Polní cesta C1 s IP 1a a 1b v k.ú. Březí nad Oslavou, cena realizace 26 404 000,00 Kč bez 

DPH, realizace v termínu od 08/2022 do 11/2022, osvědčení vydal objednatel KPÚ pro Kraj 

Vysočina.  

3. Polní cesta VC14 v k.ú. Úhořilka, cena realizace 6 619 000,00 Kč bez DPH, realizace 

v termínu 07/2022 do 09/2022, osvědčení vydal objednatel KPÚ pro Kraj Vysočina. 

- dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) - byl předložen seznam techniků či technických útvarů, jež se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky. Ze seznamu vyplývá, že dodavatel bude mít 

k dispozici min. 3 osoby, přičemž realizační tým bude složený z vedoucího týmu, zástupce 

vedoucího týmu a člena týmu pro geodetickou část veřejné zakázky. Všechny tyto osoby 

splňují požadavky zadavatele, 

- dle § 79 odst. 2 písm. i) – bylo předloženo Čestné prohlášení dodavatele o průměrném počtu 

zaměstnanců v letech 2019, 2020 a 2021, ze kterého vyplývá splnění požadavku zadavatele, 



  

 
 

 

5 
 

- dle § 79 odst. 2 písm. j) – byla předložena kupní smlouva o pořízení pásového finišeru se 

zadavatelem požadovanými parametry. 

 

 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o výběru dodavatele 

na profilu zadavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 

odst. 3 zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

V Jihlavě dne 6. 3. 2023  

 

 

 

 

 

……………………………..………. 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu                                                                

 

 

 

 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 

 

 


		2023-03-06T12:56:37+0100
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M.


		2023-03-06T13:30:04+0100
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M. 5ff1eb4f2b2c512d00363747c7425716eaa76323




